
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Содержание Разновозрастная группа 

Вторая группа 

раннего 

возраста 

Младшая 

подгруппа 

Средняя 

подгруппа 

Старшая 

подгруппа 

Подготовитель

ная подгруппа 

Количество групп 1 

 

Начало учебного года 1 сентября 

2025г. 

1 сентября 

2025г. 
1 сентября 

2025г. 
1 сентября 

2025г. 
1 сентября 

2025г. 

Окончание учебного 

года 

31 мая 2026 г. 31 мая 2026 г. 31 мая 2026 г. 31 мая 2026 г. 31 мая 2026 г. 

Каникулярное время 

(зимнее) в 

соответствии с 

СанПиН 1.2.3685-21 

 01.01.2026-

11.01.2026 

01.01.2026-

11.01.2026 
01.01.2026-

11.01.2026 
01.01.2026-

11.01.2026 
01.01.2026-

11.01.2026 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I-полугодие  17 17 17 17 17 

II-полугодие 20 20 20 20 20 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка 

10 

(1 час 30 

мин.) 

10 

(2 часа 30 мин.) 

10 

(3 ч. 20 мин.) 

 

12 

(5 ч. 00 мин.) 

13 

(6 ч. 30 мин.) 

Длительность одного 

занятия 

10 мин. 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина 

дня 

1 пол. дня 

2 пол. дня 

(сам. деят) 

1 пол. дня 

2 пол. дня 

(сам. деят) 

1 пол. дня 

2 пол. дня 

(сам. деят) 

1 пол. дня 

2 пол. дня 

(сам. деят) 

1 пол. дня 

2 пол. дня 

(сам. деят) 

Сроки проведения 

мониторинга 

01.10.2025-

09.10.2025 

 

19.04.2026-

29.04.2026 

01.10.2025-

09.10.2025 

 

19.04.2026-

29.04.2026 

01.10.2025-

09.10.2025 

 

19.04.2026-

29.04.2026 

01.10.2025-

09.10.2025 

 

19.04.2026-

29.04.2026 

 

 

01.10.2025-

09.10.2025 

 

19.04.2026-

29.04.2026 

Летний 

оздоровительный 

период 

01.06.2026 

31.08.2026 

01.06.2026 

31.08.2026 

01.06.2026 

   31.08.2026 
01.06.2026 

   31.08.2026 
01.06.2026 

    31.08.2026 

 



Во время каникул и в летний оздоровительный период непрерывная образовательная 

деятельность в ДОУ не проводится.  

Дополнительные каникулярные дни в образовательном заведении возможны по следующим 

причинам:  

 Низкая температура воздуха – минус 25 градусов по шкале Цельсия.  

 Карантин по гриппу при превышении порога заболеваемости.  

Период с 01.09.2025 г. по 09.10.2025 г. является адаптационным, в это время проводится 

диагностика педагогического процесса в целях оптимизации в соответствии с возрастными и 

индивидуальными особенностями воспитанников.  

В соответствии с ФГОС ДО целевые ориентиры не подлежат непосредственной оценке, в том 

числе, в виде педагогической диагностики (мониторинга), и не являются основанием для их 

формального сравнения с реальными достижениями детей. Однако педагоги, в ходе своей работы, 

выстраивают индивидуальную траекторию развития каждого ребенка. Для оценки 

индивидуального развития проводится педагогическая диагностика (оценка индивидуального 

развития дошкольников, связанная с оценкой эффективности педагогических действий и лежащая 

в основе его дальнейшего планирования) в начале и конце учебного года.  

Педагогический мониторинг проводится в ходе наблюдений за активностью детей в 

спонтанной и специально организованной деятельности.  

Сроки проведения педагогического мониторинга динамики развития детей, динамики их 

образовательных достижений, основанного на методе наблюдения  с 01.10.2025 по 09.10.2025 г. и с 

19.04.2026 года по 29.04.2026 г. без прекращения образовательного процесса.  

Итоги учебного года подводятся во всех возрастных группах. 

Периодичность проведения родительских собраний:  
1 собрание – сентябрь-октябрь;  

2 собрание – январь-февраль;  

3 собрание – апрель – май. 

Праздники для воспитанников в течение учебного года планируются в соответствии с 

Годовым планом работы ДОУ на учебный год. Организация каникулярного отдыха в детском саду 

имеет свою специфику и определяется задачами воспитания в дошкольном учреждении.  

Для эффективного физиологического и психологического развития детей планирование 

каникулярного отдыха тщательно продумывается. Работа в летний оздоровительный период 

осуществляется с учетом Плана работы на летний оздоровительный. 

В летний оздоровительный период с детьми организуются подвижные игры, соревнования, 

экскурсии, праздники, тематические развлечения, музыкальные и физкультурные занятия и 

развлечения, оздоровительные мероприятия с максимальным пребыванием детей на свежем 

воздухе.  

Праздничные дни, установленные Правительством РФ в соответствии с производственным 

календарём на 2025-2026 учебный год:  

В соответствии с частью первой ст. 112 ТК РФ нерабочими праздничными днями в 

Российской Федерации являются:  

31 декабря, 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8,9,10,11 января - Новогодние каникулы  

7 января - Рождество Христово  

Дополнительные 5 дней отдыха, связанные с государственными праздниками:  

1. 04 ноября – День народного единства  

2. 23 февраля – День защитника Отечества  

3. 08 марта – Международный женский день  

4. 01 мая – Праздник Весты и Труда  

5. 09 мая – День Победы  

 

 


