УТВЕРЖДАЮ

Заводующий МБДОУ «Детский сад «Сказка»

пос. Трудожей уНМР РТ

1.11. Чекашова

(18 » 10 202)

Рассмотрен и утвержден на педагогическом

conera

Претокол № / сл « <u>JJ » JJ — 2025г.</u> Приказ № <u>JJ ог « JJ » OJ — 2025г.</u>

Годовой календарный график на 2025-2026 учебный год

Годовой календарный график составлен в соответствии с нормативными документами:

- Федеральный закен ет 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации».
 - 2. Закон Республики Татарстан «Об образовании» № 68-ЗРТ.
- 3. Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы. СанПин 1.2.3685-21...
- Приказ Министерства образования и цауки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования».
- 5. Прихазом Минироснешения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам пошкольного образовательных программам дошкольного образования»;
 - Устав МБДОУ «Детекий сад «Скапка» пос. Трудовой» НМР РТ.
 - 7. Образованельная программа МБДОУ «Детекий сад «Сказка» пос. Трудовой» НМР Р.,

МБДОУ «Детский сад «Сказка» пос. Трудовой» НМР РТ функционирует при пятидневной рабочей педели (пыходные: суббо и, воскресенье, праздничные дви по производственному календаэто), премя работы с 7.00 до 19.00. В учреждении функционирует 1 разповозрастная группа от 1,5 до 7 лет.

Содержание	Разновозрастная группа				
	Вторая группа раннего возраста	Младшая подгруппа	Средняя подгруппа	Старшая подгруппа	Подготовитель ная подгруппа
Количество групп			1		,
Начало учебного года	1 сентября 2025г.	1 сентября 2025г.	1 сентября 2025г.	1 сентября 2025г.	1 сентября 2025г.
Окончание учебного года	31 мая 2026 г.	31 мая 2026 г.	31 мая 2026 г.	31 мая 2026 г.	31 мая 2026 г.
Каникулярное время (зимнее) в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21	01.01.2026- 11.01.2026	01.01.2026- 11.01.2026	01.01.2026- 11.01.2026	01.01.2026- 11.01.2026	01.01.2026- 11.01.2026
Продолжительность учебного года всего, в том числе:	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель
І-полугодие	17	17	17	17	17
ІІ-полугодие	20	20	20	20	20
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
Недельная	10	10	10	12	13
образовательная нагрузка	(1 час 30 мин.)	(2 часа 30 мин.)	(3 ч. 20 мин.)	(5 ч. 00 мин.)	(6 ч. 30 мин.)
Длительность одного занятия	10 мин.	15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.
Регламентирование	1 пол. дня	1 пол. дня	1 пол. дня	1 пол. дня	1 пол. дня
образовательного	2 пол. дня	2 пол. дня	2 пол. дня	2 пол. дня	2 пол. дня
процесса, половина дня	(сам. деят)	(сам. деят)	(сам. деят)	(сам. деят)	(сам. деят)
Сроки проведения	01.10.2025-	01.10.2025-	01.10.2025-	01.10.2025-	01.10.2025-
мониторинга	09.10.2025	09.10.2025	09.10.2025	09.10.2025	09.10.2025
	19.04.2026- 29.04.2026	19.04.2026- 29.04.2026	19.04.2026- 29.04.2026	19.04.2026- 29.04.2026	19.04.2026- 29.04.2026
Летний оздоровительный период	01.06.2026 31.08.2026	01.06.2026 31.08.2026	01.06.2026 31.08.2026	01.06.2026 31.08.2026	01.06.2026 31.08.2026

Во время каникул и в летний оздоровительный период непрерывная образовательная деятельность в ДОУ не проводится.

Дополнительные каникулярные дни в образовательном заведении возможны по следующим причинам:

- □ Низкая температура воздуха минус 25 градусов по шкале Цельсия.
- □ Карантин по гриппу при превышении порога заболеваемости.

Период с 01.09.2025 г. по 09.10.2025 г. является адаптационным, в это время проводится диагностика педагогического процесса в целях оптимизации в соответствии с возрастными и индивидуальными особенностями воспитанников.

В соответствии с ФГОС ДО целевые ориентиры не подлежат непосредственной оценке, в том числе, в виде педагогической диагностики (мониторинга), и не являются основанием для их формального сравнения с реальными достижениями детей. Однако педагоги, в ходе своей работы, выстраивают индивидуальную траекторию развития каждого ребенка. Для оценки индивидуального развития проводится педагогическая диагностика (оценка индивидуального развития дошкольников, связанная с оценкой эффективности педагогических действий и лежащая в основе его дальнейшего планирования) в начале и конце учебного года.

Педагогический мониторинг проводится в ходе наблюдений за активностью детей в спонтанной и специально организованной деятельности.

Сроки проведения педагогического мониторинга динамики развития детей, динамики их образовательных достижений, основанного на методе наблюдения с 01.10.2025 по 09.10.2025 г. и с 19.04.2026 года по 29.04.2026 г. без прекращения образовательного процесса.

Итоги учебного года подводятся во всех возрастных группах.

Периодичность проведения родительских собраний:

- 1 собрание сентябрь-октябрь;
- 2 собрание январь-февраль;
- 3 собрание апрель май.

Праздники для воспитанников в течение учебного года планируются в соответствии с Годовым планом работы ДОУ на учебный год. Организация каникулярного отдыха в детском саду имеет свою специфику и определяется задачами воспитания в дошкольном учреждении.

Для эффективного физиологического и психологического развития детей планирование каникулярного отдыха тщательно продумывается. Работа в летний оздоровительный период осуществляется с учетом Плана работы на летний оздоровительный.

В летний оздоровительный период с детьми организуются подвижные игры, соревнования, экскурсии, праздники, тематические развлечения, музыкальные и физкультурные занятия и развлечения, оздоровительные мероприятия с максимальным пребыванием детей на свежем воздухе.

Праздничные дни, установленные Правительством РФ в соответствии с производственным календарём на 2025-2026 учебный год:

В соответствии с частью первой ст. 112 ТК РФ нерабочими праздничными днями в Российской Федерации являются:

31 декабря, 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8,9,10,11 января - Новогодние каникулы

7 января - Рождество Христово

Дополнительные 5 дней отдыха, связанные с государственными праздниками:

- 1. 04 ноября День народного единства
- 2. 23 февраля День защитника Отечества
- 3. 08 марта Международный женский день
- 4. 01 мая Праздник Весты и Труда
- **5.** 09 мая День Победы